Gabinete do Vereador Ítalo Henrique

REQUERIMENTO Nº        /2020

Requeiro a mesa, depois de ouvido o Plenário e cumpridas as

formalidades, que seja dirigido veemente apelo a excelentíssima senhora

Raquel Teixeira Lyra, prefeita do município, extensivo à Secretaria de

Obras, representada pelo senhor Rodrigo Miranda Tabosa de Assis, no

sentido de que seja reiterado o requerimento nº 451/2019.

JUSTIFICATIVA

O requerimento de nº 451/2019 (anexo) ainda não foi atendido pelo

Poder Executivo. Como se trata de requerimento inerente a sessão

legislativa ordinária anterior, solicito que seja reiterado.

Diante dos fatos expostos, solicito aos pares desta Casa para

aprovar este pleito de suma importância para a cidade de Caruaru.

Dê-se ciência à Secretário de Obras, Rodrigo Miranda Tabosa de

Assis, no e-mail: urbanismoobras@caruaru.pe.gov.br.

Sala das Sessões, 6 de fevereiro 2020.

Vereador
Ítalo
Henrique

Assinado de forma
digital por Vereador
Ítalo Henrique
Dados: 2020.02.06
10:52:41 -03'00'

                             Gabinete do Vereador Ítalo Henrique

REQUERIMENTO Nº        /2019

Requeiro a mesa, depois de ouvido o Plenário e cumpridas as

formalidades, que seja dirigido veemente apelo a excelentíssima senhora

Raquel Teixeira Lyra, prefeita do município, extensivo à Secretaria de

Urbanismo e Obras, representada pelo senhor Rodrigo Miranda Tabosa

de Assis e a Secretaria de Educação, representada por Marta de

Medeiros Correia, no sentido de que seja realizada a requalificação da

Escola Municipal Dom Miguel Severino de Lima, localizada no Sítio Juriti,

zona rural de Caruaru.

JUSTIFICATIVA

A Escola Municipal Do Miguel Severino de Lima precisa em caráter

de urgência de uma requalificação para poder oferecer maior conforto aos

alunos daquela localidade. O espaço está deteriorado. Paredes rachadas

e telhado com goteiras são alguns dos problemas que podem ser

observados no local.

A falta de estrutura básica e a gravidade destes problemas

preocupam os pais que tem seus filhos matriculados na escola.

Atendendo, o pedido da comunidade, solicito que seja dada a ordem de

serviço e a atenção necessária a este prédio.

Diante dos fatos expostos, solicito aos pares desta Casa para votar

este pleito para que o pedido supracitado seja aprovado.

Vereador
Ítalo
Henrique

Assinado de forma
digital por Vereador
Ítalo Henrique
Dados: 2019.03.07
09:23:07 -03'00'

                             Gabinete do Vereador Ítalo Henrique

Dê-se ciência ao Secretário de Urbanismo e Obras, Rodrigo

Miranda Tabosa de Assis, no e-mail: urbanismoobras@caruaru.pe.gov.br

e a secretaria de Educação, Marta de Medeiros Correia, no e-mail:

marta.medeiros@caruaru.pe.gov.br.

Sala das Sessões, 7 de março de 2019.

Vereador
Ítalo
Henrique

Assinado de forma
digital por Vereador
Ítalo Henrique
Dados: 2019.03.07
09:23:22 -03'00'

mailto:urbanismoobras@caruaru.pe.gov.br
mailto:marta.medeiros@caruaru.pe.gov.br